Ata nº 73/2012

--- Ata da reunião Ordinária da Junta de Freguesia de Aveiras de Cima do dia ´17 de

julho de 2012.--------------------------------------------------------------------------------------------

--- Local da Reunião - Sede da Junta Freguesia.-----------------------------------------------------

--- A reunião teve início às vinte uma hora e trinta minutos e estiveram presentes, o

Presidente, António Rodrigues Torrão, e o tesoureiro, Carlos Manuel Canteiro de Brito,

esteve ausente o secretário, Luís Filipe Jorge Falacho, por se encontrar de férias .---------------

--- Ordem do Dia -----------------------------------------------------------------------------------------

      1 - Votação da ata extraordinária de 12  de julho 2012

2– Anulação de concessão da loja nº. 15 do Mercado Diário

      3 – Hasta Publica ( loja nº. 15)

--- O Executivo da Junta de Freguesia:----------------------------------------------------------------

--- 1 - Deliberou, por unanimidade, aprovar a ata da reunião extraordinária de 12 de julho

2012.---------------------------------------------------------------------------------------------------------

--- 2- Deliberou, por unanimidade, anular a concessão da loja nº. 15 do Mercado Diário, com

a firma Glactibónus Unipessoal, lda, por falta de comparência, para assinar o contrato de

arrendamento .----------------------------------------------------------------------------------------------

--- 3 –  Deliberou, por unanimidade, lançar uma hasta pública, para arrematação da loja   nº.

15 do Mercado Diário, tendo como base de licitação  o valor de 1.080,00€ (mil e oitenta

euros) /ano . As propostas serão apresentadas em carta fechada, até uma hora antes da sessão

de abertura das mesmas, que ocorrerá no dia 03 de Agosto 2012, às 18h00m, na presença dos

concorrentes que comparecerem.------------------------------------------------------------------------

         --- Encerramento.----------------------------------------------------------------------------------------

--- Eram vinte e duas  horas e trinta minutos quando o Senhor Presidente deu por encerrada a

reunião.------------------------------------------------------------------------------------------------------

--- Para constar se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos, Senhores Presidente e

Tesoureiro.--------------------------------------------------------------------------------------------------

   O Presidente ___________________________________

 O Tesoureiro____________________________________

1/1